证券代码：002470   证券简称：ST 金正   公告编号：2022-005

金正大生态工程集团股份有限公司

关于股东被动减持股份后持股比例低于 5%

暨权益变动提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

1、本次权益变动不触及要约收购。

2、本次权益变动为公司原持股 5%以上股东万连步先生的股份变动，本次权

益变动后，万连步先生直接持有的公司股份比例降至 4.79%，不再是公司持股 5%

以上的股东，此次权益变动不涉及公司控股股东及实际控制人变动。

金正大生态工程集团股份有限公司（以下简称“公司”）通过中国证券登记

结算有限责任公司深圳分公司系统查询，公司实际控制人万连步先生被司法拍卖

的 7,880 万股股票已于 2022 年 1 月 13 日完成过户手续。2022 年 1 月 14 日，公

司收到实际控制人万连步先生出具的《金正大生态工程集团股份有限公司简式权

益报告书》。现将有关情况公告如下：

一、权益变动基本情况

（一）权益变动的方式

1、2021 年 7 月 22 日，万连步先生因股票质押回购业务违约，部分股份被

司法拍卖并完成过户，被动减持公司14,800万股股票，占公司总股份数的4.50%。

2、2022 年 1 月 13 日，万连步先生因股票质押回购业务违约，部分股份被

司法拍卖并完成过户，被动减持公司7,880万股股票，占公司总股份数的2.40%。

（二）权益变动前后股东持股情况

股东名称 本次股权变动前持有股份 本次股权变动后持有股份

股份数量（股） 持股比例（%） 股份数量（股） 持股比例（%）

万连步 384,100,000 11.69% 157,300,000 4.79%

临沂金正大 1,117,274,529 34.00% 1,117,274,529 34.00%

合计 1,501,374,529 45.69% 1,274,574,529 38.79%

根据《中华人民共和国证券法》、《上市公司收购管理办法》、《公开发行证券

的公司信息披露内容与格式准则第 15 号——权益变动报告书》及相关法律、法

规的要求，信息披露义务人万连步先生编制了《金正大生态工程集团股份有限公

司简式权益变动报告书》，具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。本

次权益变动未导致公司的控制权发生变化。

二、其他相关说明

1、截至 2022 年 1 月 14 日，万连步先生直接持有公司股份 15,730 万股，占

公司总股本的 4.79%，不再是公司持股 5%以上的股东。

2、公司于 2020 年 9 月 14 日收到《中国证券监督管理委员会调查通知书》

（鲁证调查字[2020]18 号），目前公司正处于被立案调查期间，公司持股 5%以上

股东不得减持公司股份。

3、公司于 2021 年 11 月 18 日、2021 年 12 月 7 日和 2022 年 1 月 8 日分别

披露了《关于公司实际控制人收到法院执行裁定书暨可能被动减持股票的提示性

公告》（公告编号：2021-127）、《关于公司实际控制人所持部分股票被司法拍卖

暨可能被动减持股票的提示性公告》（公告编号：2021-131）和《关于公司实际

控制人所持部分股票被司法拍卖暨可能被动减持股票的进展公告》（公告编号：

2022-002），万连步先生本次被司法拍卖股份已进行了披露，不存在差异。